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                                                                                                                                                                                                                                      Anexa nr. 22
la Documentația standard nr._____
din “____” ________ 20___
[bookmark: _Hlk77771394]Specificaţii tehnice 

		[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,]




	Numărul procedurii de achiziție______________din_________

	Obiectul achiziției:__Masini de spalat si masini de uscat pentru textile

	Denumirea bunurilor 
	Denumirea modelului bunului
	Ţara de origine
	Produ-cătorul
	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă

	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant
	Standarde de referinţă

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Lotul 1
	
	
	
	
	
	

	Mașină de spălat textile industrială
	
	
	
	Mașină industrială de spălat rufe, capacitate 28–35 kg, destinată utilizării în spălătorie profesională. Alimentare electrică și funcționare intensă. Capacitate și tambur: Capacitate de încărcare: 28 – 35 kg rufe uscate. Volum tambur: 400 – 650 litri. Diametru tambur: 700 – 900 mm. Adâncime tambur: minimum 800 mm. Material tambur: oțel inoxidabil sau galvanizat. Funcție de inversare (revers) a tamburului: obligatorie.  Ușă/deschidere diametru ușă: minimum 600 mm. Unghi de deschidere: ≥ 170°.   Motor tambur: minimum 0,55 kW. Motor pompă și agitator: minimum 0,5 – 0,6 kW. Transmisie directă sau cu reductor, fără curea. Viteză maximă centrifugare: 800 – 1000 rpm. Control electronic al vitezei. Sistem de încălzire electrică: minim 30 kW. Control digital/electronic. Setare timp și temperatură. Funcții automate: pre-spălare, clătire, stoarcere, anti-șifonare. Senzori pentru nivelul apei și balans tambur. Consum optim electric și apă, conform standardelor industriale. Consum apă: ≤ 10–15 L/kg rufe Dozare automată detergenți și aditivi. Timp program complet pentru încărcătură completă: 30 – 60 minute. Dimensiuni : Înălțime: 1400 – 1700 mm. Lățime: 900 – 1100 mm. Adâncime: 900 – 1300 mm.   Respectarea standardelor CE sau echivalent Carcasă: oțel vopsit, inox sau galvanizat. Tambur: inox pentru durabilitate și igienă. Protecție la suprasarcină și supratensiune. Protecție motor. 
Manual de utilizare în limba română sau rusă. 
Perioada de garanție min. 24 luni.
	
	

	Lotul 2
	
	
	
	
	
	

	Mașină de uscat textile industrială
	
	
	
	Mașină industrială de uscat rufe
Capacitate: 30 – 35 kg. Volum tambur: ≥ 650 L. Diametru tambur: 900 – 960 mm. Adâncime tambur: ≥ 900 mm. Material: oțel galvanizat sau inox. Funcție revers tambur: obligatorie.
Ușă / deschidere: Diametru ușă: ≥ 650 mm. Unghi deschidere: ≥ 170°. 
Motor și transmisie: Motor tambur: ≥ 0,35 kW. Motor ventilație: ≥ 0,50 kW. Transmisie directă sau cu reductor, fără curea. Viteza tambur: 30 – 45 rpm. Încălzire exclusiv electrică. Putere: 30–40 kW. Consum mediu: ≤ 20 kWh/ciclu. Alimentare electrică: Trifazică 380–400 V, 50 Hz. Curent nominal: ≥ 58 A. Conectare cablu dedicat, conform normelor. Control digital/electronic. Setare timp și temperatură. Funcție anti-șifonare. Control umiditate – opțional. Timp de uscare: 35–55 minute. Flux aer radial sau similar. Filtru aer ≥ 0,3 mm. Evacuare aer: Ø 180–200 mm. Dimensiuni: Înălțime: max 2050 mm. Lățime: 1000 – 1100 mm. Adâncime: 1400 – 1600 mm.
Materiale: Carcasă: oțel vopsit, galvanizat sau inox. Tambur: oțel galvanizat sau inox. Construcție pentru uz intensiv. 
Protecție la supraincălzire. Protecție motor.. Manual de utilizare în limba română sau rusă. Perioada de garanție min. 24 luni.
	
	Respectarea standardelor CE sau echivalent

	TOTAL
	
	
	
	
	
	

	
Semnat:_______________ Numele, Prenumele:_____________________________ În calitate de: ________________
Ofertantul: _______________________ Adresa: __________________________


	





  Anexa nr.23
  la Documentația standard nr._____
                                                                                                                                                                  din “____” ________ 20___

Specificații de preț

	[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

	

	
	Numărul  procedurii de achiziție______________din_________

	
	Obiectul de achiziției: Masini de spalat si masini de uscat pentru textile

	Cod CPV
	Denumirea bunurilor/serviciilor
	Unitatea de măsură
	Canti-tatea
	Preţ unitar (fără TVA)
	Preţ unitar (cu TVA)
	Suma
fără
TVA
	Suma
cu TVA
	Termenul de 
livrare/prestare 
	Clasificație bugetară (IBAN)
	Discount
%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Lotul 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42716000-8

	Mașină de spălat textile industrială
	buc
	2
	
	
	
	
	Până la 31.01.2026
	
	

	
	Lotul 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42716000-8
[bookmark: _GoBack]
	Mașină de uscat textile industrială
	buc
	2
	
	
	
	
	Până la 31.01.2026
	
	

	
	TOTAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
Semnat:_______________ Numele, Prenumele:_____________________________ În calitate de: ______________

Ofertantul: ___________________             Adresa: ________________________________________________________
	
	
	




	
	
	



